
 
   1 z 3 

 1 

  VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU OBCE ALBRECHTICE NAD ORLICÍ 

 
Smlouva č.: 7/2023 

 
kterou v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  
a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřely tyto smluvní strany: 

 
Obec Albrechtice nad Orlicí 

 
se sídlem: Na Výsluní 275, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 

zástupce: Eva Králová, starostka obce 

IČO: 
DIČ: 

00579106 
CZ00579106 

bankovní spojení: Komerční banka Týniště nad Orlicí 

č. účtu:  21220571/0100 

 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 
 

Sportovní klub Albrechtice nad Orlicí z. s. 
 
 

se sídlem: Na Výsluní 275, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 

zástupce: Miloš Falta – předseda SK 

IČO: 42887208 

DIČ: CZ42887208, neplátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka Týniště nad Orlicí 

č. účtu:  28035571/0100 

 
(dále jen „příjemce“) 
 

I. 
  Předmět smlouvy a účel dotace 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí individuální neinvestiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve 
formě dotace (dále jen „dotace“). Dotace se uděluje za účelem: financování údržby travnatých ploch (PHM a servis 
sekacích traktůrků, ošetření hřiště), údržby budov, údržby automatické závlahy, ostatních nákladů na el. energii – 
na automatickou závlahu, osvětlení hřiště a bojlerů. Dále na materiální vybavení a zabezpečení činnosti – sportovní 
vybavení pro potřeby fotbalových mužstev (materiál, praní dresů), zajištění dopravy na turnaje, zajištění ubytování 
na Štítu Albrechtic a na vybavení nejmenších členů – před přípravka, mladší přípravka (sportovní oblečení, míče, 
zajištění turnajů, nábor nových členů, praní dresů), rekonstrukce elektrických rozvaděčů, školení trenérů, odpady, 
údržba areálu. 

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že ji bude čerpat na svou vlastní zodpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy. 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o obcích“), a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5. Jestliže se prohlášení příjemce podle odst. 6. tohoto článku smlouvy ukáže nepravdivým, poruší příjemce 
rozpočtovou kázeň ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a ve smyslu článku V. této smlouvy. 



 
   2 z 3 

 2 

II. 
Výše a způsob poskytnutí dotace 

Příjemci je poskytována neinvestiční dotace ve výši 285.000,- Kč vycházející z žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Albrechtice nad Orlicí (dále jen „žádost“).  

 

1. Poskytovatel se zavazuje celou výši dotace poukázat jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 
v záhlaví smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Za den nabytí účinnosti této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva je podepsána oběma stranami. 

III. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti smluvních stran  

1. Dotace je poskytována na výdaje specifikované v čl. I., odst. 1, které budou uskutečněny v období od 1. 1. 2024 
nejpozději do 30. 11. 2024. 

2. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem. 

3. Příjemce je povinen označit originály účetních dokladů, prokazujících použití dotace, číslem této smlouvy.  
U účetních dokladů, které nejsou plně hrazeny z dotace, je třeba uvést výši částky hrazené z dotace.  

4. Příjemce je povinen předat poskytovateli dotace její vyúčtování nejpozději do 15. prosince 2024. Čerpání peněžních 
prostředků příjemce doloží zejména fakturami, účtenkami, výpisy z účtu a výdajovými pokladními doklady. 

5. Příjemce je povinen nejpozději k termínu předložení vyúčtování dotace vrátit případnou nepoužitou část dotace 
převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Zároveň je povinen zaslat poskytovateli sdělení 
o vrácení dotace.  

IV. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele či osoby pověřené poskytovatelem jsou oprávněny kdykoli kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, v souladu se zákonem o finanční kontrole, zákonem o obcích 
a zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti a předložit kdykoliv na vyžádání 
k nahlédnutí kontrolním orgánům poskytovatele originály účetních dokladů, prokazujících využití finančních 
prostředků v souladu se smlouvou. 

3. Za pravdivost i správnost vyúčtování dotace odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce,  
která tuto skutečnost ve vyúčtování dotace písemně potvrdí. 

V. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

1. Dojde-li ze strany příjemce k porušení této smlouvy, souvisejících dokumentů či právních předpisů jde o porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., a poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu 
vypovědět. Za porušení rozpočtové kázně se považuje též uvedení jakýchkoli nepravdivých informací, údajů či 
prohlášení ze strany příjemce. 

2. Příjemce bere na vědomí skutečnost, že v případě, že nepředloží finanční vypořádání dotace včas v souladu s touto 
smlouvu nebo pokud použije dotaci v rozporu s touto smlouvou, je poskytovatel povinen postupovat v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb. V platném znění §22 a následující. Příjemce bere na vědomí skutečnost, že poskytovatel 
je povinen nařídit vrácení dotace a zároveň uložit příjemci sankci, a to až do výše 100 % poskytnutých peněžních 
prostředků.  

VI. 
Ukončení smlouvy, výpověď smlouvy a sankce 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě dohody smluvních stran nebo výpovědí. 

2. Výpovědní lhůta činí 15 dní ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě opodstatněné výpovědi smlouvy kteroukoli ze smluvních stran, vrátí 
příjemce poskytovateli celkovou výši dotace do 15 dnů od uplynutí výpovědní doby. Tímto není dotčeno ustanovení 
čl. V. a předchozích odstavců článku VI. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se tyto finanční 
prostředky za zadržené ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., a poskytovatel bude postupovat v souladu s tímto 
ustanovením. 



 
   3 z 3 

 3 

4. Dnem výpovědi smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran, vyjma smluvních ustanovení týkajících se 
řešení sporů mezi smluvními stranami, sankčních ustanovení a jiných ustanovení, která podle projevené vůle 
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

5. Výpověď smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, vzniklé porušením smlouvy. 

6. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemnou formou a musí v ní být uveden důvod výpovědi. Výpověď smlouvy je 
platná od jejího doručení druhé smluvní straně a účinná 16. dnem po doručení. V případě pochybností se má za to, 
že je doručena 10. den od jejího odeslání.  

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je při úkonech podle této smlouvy oprávněna jednat jménem poskytovatele 
osoba uvedená v záhlaví smlouvy, nebo jiný pověřený zaměstnanec poskytovatele.  

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním všech údajů uvedených v této smlouvě podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, včetně celého textu této smlouvy.  

3. Tato smlouva zaniká dnem vyúčtování dotace, kdy smluvní strany splní všechny povinnosti, které jim plynou z této 
smlouvy. 

4. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

5. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných, postupně číslovaných, dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran.  

6. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky zejména ustanoveními zákona č. 
250/2000 Sb., § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

7. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro poskytovatele a jedno pro příjemce. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné a vážné 
vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

9. Příjemce prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto informaci bez zbytečného 
odkladu poskytovateli. Příjemce prohlašuje, že nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení 
pro trestný čin; je-li příjemce právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení této právnické osoby i 
všech osob, které jsou jejím statutárním orgánem nebo osobami oprávněnými jménem příjemce jednat z jiného 
titulu (plná moc, prokura apod.).  

10. Příjemce prohlašuje, že nemá žádné dluhy vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti (zejména se jedná  
o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném  
a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové 
kázně). 

11. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost veškerých údajů uvedených v této smlouvě. 

 

O poskytnutí dotace rozhodlo zastupitelstvo obce Albrechtice nad Orlicí na svém zasedání konaném 12. 12. 2023 
usnesením č. 189/12/2023 a o uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo obce Albrechtice nad Orlicí na svém 
zasedání konaném dne 12. 12. 2023 usnesením č. 190/12/2023. 

 

 

 
 V Albrechticích nad Orlicí dne  24. 1. 2024                          V Albrechticích nad Orlicí dne 24. 1. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
       ………..……………………...…………......................      ..................................………………………………………. 
                            za příjemce         za poskytovatele  


